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Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Miles de Pesos)

Ingreso
A iaci o Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Ampllactqnes y Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
(1) (2) (8=1+2) (4) (5) (6=5-1
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos .0 0 -0 69.5 69.5 69.5
Gorriente 0 69.5 69.5 69.5
Capital
Aprovechamientos 0 188,573.1 188,573.1 189,379.2 189,379.2 189,379.2
Gorents 188,573.1 188,573.1 189,379.2 189,379.2 189,379.2
Capital .0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 157.,008.9 157,008.9 156,474.3 156,474.3 534.6
Ingresos Derivados de Financiamientos 43,8605 43,8605 22,2332 22,2332 20,2332
Total 157,008.9 232,433.6 389,442.5 368,156.2 368.156.2
Ingresos excedentes? 211,147.3
Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Estimado Ampliaciones y Modificado Devengado Recaudado Diferencia
por Fuente de Financiamiento Reducciones
(1) (2) (B8=1+2) (4) (5) (6=5-1) |
Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ifigresce de Organisios y Empresas 157,008.9 188,573.1 345,582.0 345,923.0 345,923.0 188,914.1
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios .0 188,573.1 188,573.1 189,448.7 189,448.7 189,448.7
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 157,008.9 .0 157,008.9 156,474.3 156,474.3 -534.6
Ingresos Derivados de Financiamiento 43,860.5 43,860.5 22,233.2 22,233.2 22,233.2
Ingresos Derivados de Financiamientos 43,860.5 43,860.5 22,233.2 22,233.2 22,233.2
Total 157,008.9 232,433.6 389,442.5 368,156.2 368,156.2
Ingresos excedentes’ 211,147.3

1 Los inqresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental v el importe refleiado debe ser siempre mavor a cero



Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Miles de Pesos)

Egresos

A iones,

Concepto Aprobado (Reducciones)

M

Devengado

Pagado

Subejercicio

1 2

3=(1+2

)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales 20,379.0 -

Remuneraciones al Personal de Caréacter Permanente 9,327.7 |- 1,7245
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales v Especiales f 6,437.2 815.5
Seguridad Social 2,0428 408.1
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 1,937.6 667.6
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 633.6 |- 166.7

Materiales y Suministros 600.2 s

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 280.5 |- 3.1
Alimentos v Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 60.5 |- 9.2
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes v Aditivos 210.2
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Sequridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 49.0 123

Servicios Generales 1,497.5 b

Servicios Basicos 129.3 32.2
Servicios de Arrendamiento 90.8 4.2
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 341.0 59.5
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 114.6 3.9
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 3069 |- 99.0
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 07
Servicios de Traslado y Viaticos 409 |- 14.2
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales 473.3 13.4

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,197.5 -

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 2,197.5
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles ' B -

Mobiliario v Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional v Recreativo
Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Sequridad

Maaquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica 132,334.7 188,573.1

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 11,000.0 694.0
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 121,334.7 187,879.1

Inversiones Financieras y Otras Provisiones & =

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones v Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos v Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones 2 -

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica - 43,860.5

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apovos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 43,860.5

20,379.0
7.603.2

7.2

52.7

2451.0
2,605.2

466.9

600.2

2774

2

51.3

10.2

61.3

1,497.5

1

61.5
95.0

400.5

1

18.5

207.9

0.7
26.7

486.7

2,197.5

21

97.5

320,907.8
11,694.0

309,213.8

43,8

60.5

43,860.5

16,562.5
7.021.6
5,533.4
2,040.3
1,525.2

442.0
518.9

268.5

30.4

184.4

35.6

1,415.0

125.0
95.0
397.7
115.5
193.6
0.3
22.4
465.5

2,160.4

2,160.4

320,640.1
11,426.3

309,213.8

36,527.3

36,527.3

16,562.5
7.021.6
5,633.4
2,040.3
1,525.2

442.0
503.9

268.5

15.4

184.4

356

1,270.6

106.1
95.0
329.2
115.5
193.6
0.3
22.4
408.5

2,160.4

2,160.4

298,656.9
8,272.1

290,384.8

36,527.3

36,527.3

3,816.5
581.6

1,719.3
410.7
1,080.0

24.9

81.3

82.5
36.5

28

14.3

267.7
267.7

7,333.2

Total del Gasto 157,008.9 232,433.6

389,442.5

377,824.2

355,681.6

11,618.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacidn Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Miles de Pesos)

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
&
oncepto Aprobado (Reducciones) Modificado | Devengado Pagado
1 2 3=(+2) 4 5 6=(3-4
Gasto Corriente 24,674.2 24,674.2 20,656.8 20,497.4 4,017.4
Gasto de Capital 132,334.7 188,573.1 320,907.8 320,640.1 298,656.9 267.7
Amortizacion de la Deuda y 43,860.5 43,860.5 36,5273 36,527.3 7,3332
Disminucion de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones - -
Participaciones - =
Total del Gasto 157,008.9 232,433.6 389,442.5 377,824.2 355,681.6 11,618.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

(Miles de Pesos)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(0+2) 4 5 6=(3-4)
215B1000000 Consejo Estatal para el

Desarrollo Integral de los Pueblos 157,008.9 232,433.6 389,442.5 377,824.2 355,681.6 1,618.3

Indigenas del Estado de México
Total del Gasto 157,008.9 232,433.6 389,442.5 377,824.2 355,681.6 11,618.3




Consejo

Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

(Miles de pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

_ _ Egresos . .
Concepto Aprobado '(A\Rrgz[&acgggzz Modificado Devengado Pagado Subslercicia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Poder Ejecutivo
157,008.9 232,433.6 389,442.5 377,824.2 355,681.6 11,618.3
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos
Total del Gasto 157,008.9 232,433.6 389,442.5 | 377,824.2 355,681.6 11,618.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

Clasificacion Administrativa
Del 1de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Miles de Pesos)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

(Reducciones)
2

3=(+2)

2

5

6=(3-4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria

157,008.9

232,433.6

389,4425

377.824.2

355,681.6

11,618.3

Total del Gasto

157,008.9

232,433.6

389,4425

377,824.2

355,681.6

1,618.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Miles de Pesos)

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subsjercicio
R (Reducciones) "

1 2 I=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 1,863.4 ' = 1,863.4 1,551.1 1,539.0 312.3
Legislacion R -
Justicia s -
Coordinacion de la Politica de Gobierno 1,863.4 1,863.4 1,5511 1,539.0 312.3
Relaciones Exteriores - -
Asuntos Financieros y Hacendarios - -
Seguridad Nacional s -
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior - -
Otros Servicios Generales - -
Desarrollo Social 155,145.5 188,573.1 343,718.6 339,745.8 317,615.3 3,972.8
Proteccion Ambiental - -
Vivienda y Servicios a la Comunidad - -
Salud - -
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales - -
Educacion S -
Proteccion Social 155,145.5 188,573.1 343,718.6 339,745.8 317,615.3 3,972.8
Otros Asuntos Sociales - -

Desarrollo Economico - - = Y = -

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General - -
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza - -
Combustibles y Energia - ‘-
Mineria, Manufacturas y Construccion = -
Transporte - -
Comunicaciones - =
Turismo - -
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - -
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos - -
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores - 43,860.5 43,860.5 36,527.3 36,527.3 7,333.2
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda = %
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno - “
Saneamiento del Sistema Financiero E =
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 43,860.5 43,860.5 36,527.3 36,527.3 7,333.2

Total del Gasto 157,008.9 232,433.6 389,442.5 377,824.2 355,681.6 11,618.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

Endeudamiento Neto

Del 1de Enero al 31 de diciembre de 2018

(Miles de Pesos)

Contratacién/Colocacién

Amortizaciéon

Endeudamiento Neto

Identificacion de Crédito o Instrumento Y

B

C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda -

TOTAL [ -




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Intereses de la Deuda
Del 1de Enero al 31 de diciembre de 2018
(Miles de Pesos)

|dentificacion de Crédito o Instrumento I Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Interesq

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda =

TOTAL - =




